Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: A88BA266-F9ABB126-9D7B2395-6306255C
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 022.21

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1225, DE 3 DE MAIO DE 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e

 conforme o contido no Processo 23186.000710/2024-90,

:RESOLVE

Art. 1º Retificar a Portaria nº 1175, de 02.05.2024, referente à exoneração de
ANGELA MARIA LEAL DE NADAI, matrícula SIAPE 2697518, passando o texto a
vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:
Declarar vago, a partir de 02/05/2024, o cargo de ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO, do Quadro de Pessoal do Ifes, do Campus Venda Nova do
Imigrante, ocupado por ANGELA MARIA LEAL DE NADAI, matrícula SIAPE
2697518, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 33,
inciso VIII, da Lei nº 8.112/90.

Leia-se:
Exonerar, a pedido, a partir de 2 de maio de 2024, ANGELA MARIA LEAL

DE NADAI, matrícula SIAPE 2697518, do cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO do Quadro de Pessoal deste Ifes, Campus Venda Nova do
Imigrante, em conformidade com o artigo 34 da Lei nº 8.112/90.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida Portaria.

JADIR JOSE PELA
Reitor

		2024-05-03T16:48:34-0300